[image: image1.png]CAMARA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS

) 518658.6977 | 51 99699.9338

E-mail: camaracharqueadas@gmazil.com

Rua Rui Barbosa, n° 999 - centro - Charqueadas - RS
https://charqueadas.rs.leg.br/

ATA Nº 002/2024
Aos quinze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro, às dezesseis horas, os Vereadores Adriano Alves, Douglas Tramontini Debom, Giovane Rogério da Silva, Joanir dos Santos Silva, João Carlos Silva Caldeira, José Francisco Silva da Silva, Jozi Francisco de Marins, Paula Ynajá Vieira Nunes, Paulo Sérgio Viera Cabral, Rafael Divino Silva Oliveira, Rogério da Fonseca Sippel e Wagner Boanova Vargas reuniram-se no Plenário de Sessões da Câmara Municipal de Charqueadas, para a realização da Sessão Extraordinária. O Vereador Abrelino Freitas de Barros estava ausente. Excelentíssimo Presidente Vereador Paulo Sérgio Vieira Cabral, presidiu os trabalhos, cumprimentou os presentes, solicitou ao Vereador Joanir dos Santos Silva, 1º Secretário da Mesa Diretora que fizesse a leitura da Convocação de nº 002/2024. Esta sessão foi convocada de acordo art.17, §2º, inciso I e inciso II, da Lei Orgânica do Município a fim de deliberar os seguintes projetos: PROCESSO Nº 4/2024 PROPOSIÇÃO: Projeto de Lei n° 01/2024AUTOR: Poder Executivo ASSUNTO: “Altera o v  Parágrafo único do inciso I do art. 2º da Lei Municipal n° 3394 de 17 de Agosto de 2022.” PROCESSO Nº 5/2024 PROPOSIÇÃO: Projeto de Lei n° 02/2024AUTOR: Poder Executivo ASSUNTO: “Altera o art. 1º da Lei Municipal nº 3395 de 17 de agosto de 2022.” PROCESSO Nº 7/2024 PROPOSIÇÃO: Projeto de Lei Legislativo nº 001/2024 AUTOR: Poder Legislativo / Mesa Diretora ASSUNTO: “Altera a redação do Art. 1º e do Art. 8º da Lei nº 3482, de 27 de setembro de 2023, que cria e fixa os vencimentos de cargos em comissão e funções gratificadas da Câmara de Charqueadas, na forma que específica.Todos os projetos foram aprovados por unanimidade.Nada mais havendo a constar, o Senhor Presidente declarou encerrados os trabalhos, determinado que fosse lavrada a presente ata depois distribuída em avulso e aprovada. Depois de aprovada, será assinada pelo Presidente e Secretário.
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.
       Sala das Sessões, 15 de Janeiro de 2024.
  Paulo Sérgio Vieira Cabral                                                      Joanir dos Santos Silva
            Presidente                                                                             1º Secretário
[image: image1.png]